
 

 

UCHWAŁA NR III.16.2024 

RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 197) oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.), Rada 

Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje miesięczna dieta w wysokości:  

1) dla przewodniczącego rady  - 1.950,00 zł, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady - 1.350,00 zł, 

3) dla przewodniczącego komisji - 1.300,00 zł, 

4) dla radnego    - 1.200,00 zł. 

2. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta według najwyższej 

stawki. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, diety miesięczne, o których 

mowa w § 1 ust. 1 uchwały pomniejsza się o 10 % przysługującej diety. 

2. Podstawą potrącania części diety jest lista obecności radnych na sesji oraz na posiedzeniu komisji. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

jej pełnienia. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

4. Dieta wypłacana jest ostatniego dnia miesiąca. Jeżeli ustalony dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od 

pracy, dietę wypłaca się w dniu poprzedzającym. 

§ 3. 1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży w wysokości i na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden 

kilometr przebiegu, określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla 

przewodniczącego rady określa najstarszy wiekiem wiceprzewodniczący rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5471



§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) Nr III/26/2018 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie diet dla radnych, zmieniona 

uchwałą Nr XXXIV.300.2021 Rady Gminy Wilczyn z dnia 25 listopada 2021 r.; 

2) Nr III/27/2018 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych, zmieniona uchwałą Nr LII.442.2023 Rady Gminy Wilczyn z dnia 28 marca 2023 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Katarzyna Brezyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5471


		2024-06-10T10:58:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




